
 

  

Aktuali informacija suinteresuotiesiems mokesčių mokėtojams dėl Pranešimo apie 

naudojimąsi praneštinu tarpvalstybiniu susitarimu PRC914 formos ir jos pildymo taisyklių 

patvirtinimo 

 

         Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau — VMI 

prie FM) informuoja, kad 2022 m. sausio 14 d. priimtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymas Nr. VA-7 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. gruodžio 20 d. įsakymo 

Nr. VA-109 „Dėl privalomų automatinių apmokestinimo srities informacijos, susijusios su 

praneštinais tarpvalstybiniais susitarimais, mainų įgyvendinimo ir praneštinus tarpvalstybinius 

susitarimus identifikuojančių požymių nustatymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau ‒ 

Taisyklės).  

            Įsakymu Nr. VA-7 pakeistas Taisyklių 17 punktas, taip pat, Taisyklės papildytos 3 priedu 

„Pranešimas apie naudojimąsi praneštinu tarpvalstybiniu susitarimu PRC914 forma“ ir 4 priedu 

„Pranešimo apie naudojimąsi praneštinu tarpvalstybiniu susitarimu PRC914 formos užpildymo 

taisyklės“.  

            Taisyklių 17 punktas nustato, kad visi suinteresuotieji mokesčių mokėtojai privalo pateikti 

VMI prie FM informaciją apie jų naudojimąsi praneštinu tarpvalstybiniu susitarimu kiekvienais 

metais, kai jie juo naudojasi ir (arba) pasinaudojo, pasibaigus kalendoriniams metams, iki kitų 

kalendorinių metų birželio 15 dienos, užpildydami Pranešimo apie naudojimąsi praneštinu 

tarpvalstybiniu susitarimu PRC914 formą, pateiktą Taisyklių 3 priede, vadovaudamiesi Pranešimo 

apie naudojimąsi praneštinu tarpvalstybiniu susitarimu PRC914 formos užpildymo taisyklių, 

pateiktų Taisyklių 4 priede, II skyriuje „PRC914 formos užpildymas“ nustatyta tvarka. PRC914 

formoje suinteresuoti mokesčių mokėtojai turi pateikti duomenis apie naudojimąsi ir (arba) 

pasinaudojimą tais praneštinais tarpvalstybiniais susitarimais, kurie, vadovaujantis šiose 

Taisyklėse nustatyta tvarka, turėjo būti pateikti VMI prie FM ar kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės mokesčių administratoriui, vadovaujantis kitoje valstybėje narėje nustatyta tvarka. Detalūs 

PRC914 formos užpildymo paaiškinimai pateikiami šių Taisyklių 4 priede. 

            Daugiau informacijos apie praneštinus tarpvalstybinius susitarimus (DAC6) bei pranešimo 

pateikimo tvarką galima rasti VMI prie FM interneto svetainėje: 

https://www.vmi.lt/evmi/tarptautiniai-isipareigojimai-fatca. 
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